
~ave= 

1 	
111•47i 

Mi
,iniím, Universidad NIzsicional d€ Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E.l (0387) 4255420 -- FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsainglunsa.edu.ar  

RESOLUCION F.I.0 8 4 - D — 2019 

SALTA, 1 4 MAR 2019 

Expte. N° 14.646/17 

VISTO: 

Las presentaciones realizadas por los Responsables de los Laboratorios Planta 

Piloto II, Ing. Adolfo Néstor Riveros Zapata y del Laboratorio de Hidráulica Aplicada, Ing. 

Fernando Isaac Cazón Narváez, mediante las cuales solicitan autorización para la 

ejecución de gastos correspondientes al mantenimiento de ambos Laboratorios; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resoluciones FI N° 354-CD-2017 y N° 369-CD-2018, se asignan 

montos para atender el "Mantenimiento y Actualización de las Plantas Pilotos" de las 

carreras de Ingeniería Química, Industrial, Civil y Tecnicatura Universitaria en Tecnología 

de los Alimentos; 

Que los Ingenieros Riveros Zapata y Cazón Narváez presentaron comprobantes 

de los gastos efectuados relacionados al mantenimiento y actualización de las Plantas 

Pilotos 

Que los comprobantes presentados cumplen con las normativas vigentes en materia 

de facturación; 

Que es procedente realizar la aprobación de los gastos realizados; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos realizados por los Ingenieros Adolfo Néstor RIVEROS 

ZAPATA y Fernando Isaac CAZON NARVAEZ, por la suma de $ 59.590,00(Pesos 

CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA) para el "Mantenimiento y 

..// 



Univa'sidacl Nactonal dE Salta 

FACULTAD DE 
ag.114. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — F  fAX (54-0387) 4255351 

REPUBI.ICA ARGENTINA 
E-mail: uosaing@uosa,edthar  

12 0 0 8 4 
- 2 - 

Expte. N° 14.646/17 

Actualización de las Plantas Pilotos" de las carreras de Ingeniería Química y Civil de esta 

Facultad, durante el año 2018 y cuyos comprobantes obran en el presente expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 59.590,00 (Pesos CINCUENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS NOVENTA) al presupuesto asignado para el "Mantenimiento y 

Actualización de las 	Plantas Pilotos" de las carreras de Ingeniería Química, 

Industrial, Civil y Tecnicatura Universitaria en Tecnología de los Alimentos, especificados 

en los INOP N° 145/18, N° 148/18, N° 251/18, N° 342/18, N° 342/18 y N° 467/18: 

INCISO 2 

2-5-1 PRODUCTOS QUIMICOS 570,00 

2-5-5 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 6.823,70 

2-5-6 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1.959,75 

2-5-8 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 8.615,05 

2-6-2 PRODUCTOS DE VIDRIOS 410,00 

2-7-1 PRODUCTOS FERROSOS 75,00 

2-7-5 CEMENTO, CAL y YESOS 2.815,00 

2-7-9 OTROS N.E.P. 702,00 

2-9-1 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 3.079,19 

2-9-2 
UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 

ENSEÑANZA 
230.00 

2-9-3 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 18.089,56 

2-9-5 
UTILES MENORES MEDICO, 

QUIRURGICO Y DE LABORATORIO 
380,00 

2-9-6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 7.193,81 

TOTAL INCISO 2 	  50.943,06 

Transporte 	  50.943,06 



lalii ril ri, limm,  „ ti ivcrsidad Nacional dE Salta mem, 

11 1 FACULTAD DE 
2'11 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

- REPUB1.ICA ARGENTINA 
E-road: uosaing@oosa.edu.ar  

- 3 — 

Transporte 	  50.943,06 

INCISO 3 

3-4-9 OTROS N.E.P. 3.445,00 

3-9-9 OTROS N.E.P. 1.976,69 

TOTAL INCISO 3 	  5.421,69 

INCISO 4 

4-3-8 
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS 

MAYORES 
3.195,25 

TOTAL INCISO 4 	  3.195,25 

TOTAL GENERAL 	  59.560,00 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y siga a 

Dirección Administrativa Económica Financiera para su toma de razón y demás efectos. 

FCH 

RESOLUCION F.I. N 	00 8 4- D -- 2019 

' L LOIL  GRACI111. 
oisE: 

.A114111,11STRA1 	ECONPM1P9 
MUJO' 	toom 

ing. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- liNSe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

